

ZMLUVA O DIELO

/ďalej len zmluva/

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov /Obchodný zákonník/

:

I.

Zmluvné strany

1.1. OBJEDNÁVATEĽ:

Názov organizácie:	Obec Veľké Úľany
Sídlo organizácie:	Hlavná 578, 925 22 Veľké Úľany
Štatutárny orgán:	Ing. František Gógh DBA, starosta obce
Osoba oprávnená rokovať vo veciach zmluvných:	Ing. František Gógh, DBA
vo veciach technických:	
IČO:	00306282
DIČ:	2021006768
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Číslo účtu v tvare IBAN:	SK16 0200 0000 0041 5770 7555
Telefón :	+421317878108, mobil: +421 903412472
e-mail :	obecnyurad@velkeulany.sk

/ďalej len objednávateľ/

1.2. ZHOTOVITEĽ:

Názov organizácie:	STAVIKO s.r.o.
Sídlo organizácie:	Tabaková 2603/20, 90027 Bernolákovo
Právna forma :	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Štatutárny orgán:	Viola Kováčová
IČO:	43799671
DIČ:	2220483837
IČ DPH:	SK2220483837
Bankové spojenie:	Tatra banka a.s.
Číslo účtu :	2623044367/1100
IBAN:	SK6311000000002623044367
Osoba oprávnená rokovať vo veciach: zmluvných:	Viola Kováčová
technických:	Martin Kováč

/ďalej len zhotoviteľ/

Článok II. PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania s názvom „**Stavebné práce -kultúrny dom** “ v rámci projektu „*Podpora udržateľnosti a odolnosti Kultúrneho domu Veľké Úľany v súvislosti s pandémiou COVID-19*“ realizovaná v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej zákon o verejnom obstarávaní), ktoré bolo vyhlásené postupom zákazky s nízkou hodnotou v prostredníctvom elektronickej platformy.

Článok III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy sú „**Stavebné práce -kultúrny dom** “ zmysle rozpočtu (príloha 1) pozostávajúce z bežných stavebných prác v kultúrnom dome vo Veľkých Úľanoch, ktorým sa vytvoria vhodné podmienky pre účinkujúcich a návštevníkov kultúrneho domu. Riešenie stavebných úprav do vonkajšej architektúry nebude zasahovať. Stavebné úpravy sa budú týkať len vybraných vnútorných priestorov kultúrneho domu.
- 3.2 Predmet zákazky bude financovaný z nenávratného finančného príspevku (NFP) „Integrovaný regionálny operačný program“ spolufinancovaný z Európskeho fondu regionálneho rozvoja a z vlastných prostriedkov verejného obstarávateľa. Poskytovateľom nenávratného finančného príspevku je Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky a Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky. Vzhľadom na skutočnosť, že dielo je financované aj z prostriedkov Európskej únie sa Zhotoviteľ zaväzuje pri vykonávaní diela dodržiavať podmienky operačného programu, ako aj podmienky určené Zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. MK-073/2022/SOIROPPO3-302071BNP1.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
- 3.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky jeho realizácie a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii diela potrebné.
- 3.5 Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok IV.
KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať predmet Zmluvy bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.

Článok V.
CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH : 65297,39eur

DPH 20 % : 13059,48eur

Spolu : 78356,87eur

Slovom : sedemdesiat8semtisícristopäťdesiatšesť eur osemdesiatsedemcentov

- 5.2 Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť cenu za realizované práce, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou.
- 5.3 Objednávateľ neposkytne zálohy na plnenie predmetu zmluvy.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ vystaví faktúru po vykonaní dojednaných prác a dodávok. Faktúra bude vyhotovená na základe skutočne vykonaných a objednávatelom odsúhlasených prác a dodávok.
- 5.5 Faktúra je splatná do 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorej boli faktúry preukázateľne doručené Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v článku I. tejto Zmluvy.
- 5.6 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- a) číslo Zmluvy,
 - b) termín splatnosti faktúry,
 - c) forma úhrady,
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
 - f) prílohou faktúry bude dodací list – súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku (s DPH a bez DPH), počet jednotiek, celková cena (s DPH a bez DPH)

g) názov projektu

h) Prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác.

- 5.7 V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.7 tohto článku Zmluvy.

Článok VI. ČAS PLNENIA

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy najneskôr do 90 dní odo dňa, v ktorom nadobudne účinnosť zmluva o dielo s úspešným uchádzačom. Dátum účinnosti oznámi verejný obstarávateľ úspešnému uchádzačovi v lehote do 3 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy. V prípade omeškania s oznámením, sa predlžuje termín odovzdania o počet dní omeškania oznámenia.
- 6.2 Dodržiavanie lehoty podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 6.3 V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Dodávateľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy.

Článok VII. MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 7.1 Miesto plnenia predmetu Zmluvy: Veľké Úľany, kultúrny dom, súpisné číslo 579.

Článok VIII. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa
- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Dodávateľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že

Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.

- b) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- c) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- d) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl. V., bod 5.1.

8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
- b) Zhotoviteľ poskytuje záruku po dobu 5 rokov od odovzdania diela.
- c) Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (najmä zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov)

8.3 Ak Zhotoviteľ nesplní termíny podľa bodu 6.1 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.

8.4 Ak Objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúry v lehote splatnosti, uvedenej v bode 5.6 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.

8.5 Ak Zhotoviteľ poruší všeobecne záväzné právne predpisy týkajúce sa ochrany archeologických pamiatok alebo ochrany prírody a krajiny, bude to považované za podstatné porušenie zmluvy.

8.6 Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

Článok IX.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.

- 9.2 Plnenie má vady ak:
a) nie je dodané v dohodnutej kvalite,
b) vykazuje nedostatky, t. j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 9.3 Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.
- 9.4 Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu predmetu Zmluvy písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do piatich pracovných dní. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času, zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu.

Článok X.

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.
- 10.2 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XI.

ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 11.1 Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.
- 11.2 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 11.3 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane

sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.

- 11.4 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 11.5 Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné realizovať v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 11.6 Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Dodávateľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 11.7 Verejný obstarávateľ požaduje, aby sa úspešný uchádzač zaviazal strpieť výkon kontroly, auditu, overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú má verejný obstarávateľ uzavretú s poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:
- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

Článok XII.

TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

- 12.1 Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 12.2 Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 12.8 tohto článku Zmluvy.
- 12.3 Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy.
- 12.4 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje aj:
- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
 - b) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Dodávateľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
 - c) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Dodávateľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
 - d) neuhradenie faktúry zo strany Objednávateľa po splnení podmienok uvedených v čl. V. Zmluvy;
 - e) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Dodávateľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
 - f) dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Dodávateľom v omeškaní viac ako 3 mesiace v zmysle bodu 6.1 Zmluvy,
 - g) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak nastali okolnosti podľa §19 zákona o verejnom obstarávaní.

- 12.5 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je

Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.

- 12.6 Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 12.7 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 12.8 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté objednávatelom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
 - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 30 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

Článok XIII.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že zmluva nadobudne účinnosť dňom doručenia a prevzatia oznámenia kladného výsledku z administratívnej kontroly verejného obstarávania.
- 13.2 Objednávateľ zverejní zmluvu v centrálnom registri zmlúv.
- 13.3 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov SR a ES.
- 13.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
- 13.5 V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným

neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

- 13.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

Vo Veľkých Úľanoch, dňa 16.5.2023

V Bernolákove dňa 16.5.2023

Objednávateľ

Zhotoviteľ

CEC
VEĽKÝCH ÚĽANOV

STAVIMO s.r.o.
BRATISLAVA
900 12
BRATISLAVA
SK2022-0837

Príloha č. 1 – Technická a cenová špecifikácia predmetu Zmluvy - položkovitý rozpočet

Príloha č. 2 – Časový a finančný Harmonogram prác

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20230401
Stavba: Stavebné úpravy kultúrny dom

JKSO:
Miesto: Veľké Úľany

Objednávateľ:
Obec Veľké Úľany

Zhotoviteľ:
STAVIKO s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 26.4.2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 43799671
IČ DPH: SK2220483837

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			65 297,39
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	65 297,39	13 059,48
Cena s DPH v EUR			78 356,87

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20230401

Stavba: Stavebné úpravy kultúrny dom

Miesto: Veľké Úľany

Dátum: 26.04.2023

Objednávateľ: Obec Veľké Úľany

Projektant:

Zhotoviteľ: STAVIKO s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		65 297,39	78 356,87
01	Stavebné úpravy kultúrny dom	65 297,39	78 356,87

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy kultúrny dom

Objekt:

01 - Stavebné úpravy kultúrny dom

JKSO:

Miesto: Veľké Úľany

Objednávateľ:

Obec Veľké Úľany

Zhotoviteľ:

STAVIKO s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 26.04.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

43799671

IČ DPH:

SK2022483837

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

65 297,39

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	65 297,39	20,00%	13 059,48

Cena s DPH

v EUR

78 356,87

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy kultúrny dom
Objekt: **01 - Stavebné úpravy kultúrny dom**

Miesto: Veľké Úľany
Objednávateľ: Obec Veľké Úľany
Zhotoviteľ: STAVIKO s.r.o.

Dátum: 26.04.2023
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	65 297,39
HSV - Práce a dodávky HSV	7 331,10
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 464,88
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 510,82
99 - Presun hmôt HSV	355,40
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	4 821,55
PSV - Práce a dodávky PSV	53 140,99
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	1 204,26
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	537,20
725 - Zdravotechnika - zariadenia, predmety	3 005,18
766 - Konštrukcie stolárske	8 296,43
771 - Podlahy z dlaždíc	5 242,23
775 - Podlahy vlysové a parketové	5 610,00
776 - Podlahy povlakové	2 421,20
781 - Dokončovacie práce a obklady	13 826,52
783 - Dokončovacie práce - nátery	3 833,71
784 - Dokončovacie práce - maľby	9 164,27
M - Práce a dodávky M	3,75
21-M - Elektromontáže	3,75

ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy kultúrny dom

Objekt:

01 - Stavebné úpravy kultúrny dom

Miesto:

Veľké Úľany

Dátum: 26.04.2023

Objednávateľ:

Obec Veľké Úľany

Projektant:

Zhotoviteľ:

STAVIKO s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

65 297,393

D HSV Práce a dodávky HSV

7 331,101

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 464,878

1	K	612421221	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2	325,500	4,350	1 415,925
2	K	632450291	Samonivelizačná podlahová stierka Baumit Nivello 30, triedy CT-C25-F7, hr. 2 mm	m2	95,100	11,030	1 048,953

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 510,823

3	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	550,000	2,890	1 589,500
4	K	962031135	Búranie priečok z tvárnic alebo priečkoviek hr. do 150 mm, -0,11500t	m2	12,500	12,028	150,350
5	K	965024121	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky, -0,19200t	m2	95,000	5,976	567,720
6	K	968062455.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	m2	15,000	24,650	369,750
7	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	75,000	6,970	522,750
8	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,000	13,447	255,493
9	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	190,000	2,074	394,060
10	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	19,000	9,240	175,560
11	K	979083111	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do 100 m	t	19,000	4,335	82,365
12	K	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	19,000	21,225	403,275

D 99 Presun hmôt HSV

355,400

13	K	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	5,000	71,080	355,400
----	---	-----------	---	---	-------	--------	---------

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové

4 821,550

14	K	767651210.S	Montáž vrat otočných, osadených do oceľovej zárubne z dielov, s plochou do 6 m2	ks	1,000	53,550	53,550
15	M	553410057300.S	Vráta oceľové dvojkrídlové	ks	1,000	4 768,000	4 768,000

D PSV Práce a dodávky PSV

53 140,988

D 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

1 204,263

16	K	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	súb	1,000	158,950	158,950
17	K	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t	súb	1,000	158,950	158,950
18	K	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	súb	1,000	239,700	239,700
19	K	721171803	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho do D75, -0,00210 t	súb	1,000	166,124	166,124
20	K	721171808	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114, -0,00198 t	súb	1,000	166,124	166,124
21	K	721173205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	súb	1,000	110,245	110,245
22	K	721173206	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63x1, 8	súb	1,000	110,245	110,245
23	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	súb	1,000	93,925	93,925

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

537,200

24	K	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	súb	1,000	181,050	181,050
----	---	-----------	--	-----	-------	---------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	722171222	Potrúbie z plastických hmôt rad ťažký z rPE D 25/4, 2	súb	1,000	290,700	290,700
26	K	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	súb	1,000	43,350	43,350
27	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	súb	1,000	22,100	22,100
D 725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety							3 005,178
28	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	6,000	15,555	93,330
29	K	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb.	6,000	44,668	268,008
30	M	6420133890	Misa kombinovaná stojacia biela	ks	6,000	105,400	632,400
31	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	8,000	20,400	163,200
32	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	8,000	29,750	238,000
33	M	6420135220	Umývadlo biela	ks	8,000	67,915	543,320
34	M	5514702500	Uzávierka zápachová-sifón umývadlový	ks	8,000	40,375	323,000
35	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	8,000	12,750	102,000
36	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	súb	8,000	14,790	118,320
37	M	5511875190	Batéria nástenná umývadlová, umývadlová páková	ks	8,000	63,325	506,600
38	K	725860820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenia, predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	4,000	4,250	17,000
D 766 Konštrukcie stolárske							8 296,425
39	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	15,000	52,700	790,500
40	M	5491502040	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	ks	15,000	38,505	577,575
41	M	6117103100	Dvere vnútorné jednokridlové, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, šírka 600-900 mm	ks	15,000	232,050	3 480,750
42	K	766662811	Demontáž dverného kridla, dokovanie prahu dverí jednokridlových, -0,00100t	ks	15,000	20,400	306,000
43	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	15,000	70,040	1 050,600
44	M	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	ks	15,000	139,400	2 091,000
D 771 Podlahy z dlaždíc							5 242,226
45	K	771575127	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore	m2	96,000	32,436	3 113,856
46	M	5978651520	Keramické dlaždice podľa výberu investora	m2	100,000	16,745	1 674,500
47	M	5978651610	Lepidlo AD 501 (C1), veľkosť balenia 25kg, orientačná spotreba cca 4,2 kg/m2, obj.č. BC50152507LOV	kg	450,000	0,519	233,550
48	M	5978651620	Škárovacia hmota, veľkosť balenia 20kg, orientačná spotreba 0,3 - 0,8 kg/m2	kg	45,000	2,652	119,340
49	M	5978651710	Silikón, veľkosť balenia 310ml, orientačná spotreba 6 - 12 m	bal	3,000	6,970	20,910
50	M	5978651810	Penetračný náter PE 202, veľkosť balenia 10l, orientačná spotreba 0,10 - 0,35 l/m2,	l	30,000	2,669	80,070
D 775 Podlahy vlysové a parketové							5 610,000
51	K	775591901.S	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné s náterom lakom	m2	120,000	46,750	5 610,000
D 776 Podlahy povlakové							2 421,200
52	K	776410005	Oprava podlahových lišt soklových lepením	m	50,000	3,672	183,600
53	M	2841291860	Soklová lišta	m	50,000	3,494	174,700
54	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	70,000	12,920	904,400
55	M	2841305073	PVC homogénna podlaha 2mm, trieda záťaže 34/43, najvyššia trieda, nízka abrazívnosť, iQ PUR (samoobnoviteľný PUR povrch)	m2	70,000	16,550	1 158,500
D 781 Dokončovacie práce a obklady							13 826,518
56	K	781445068	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore	m2	257,000	20,400	5 242,800
57	M	5976574000	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké podľa výberu investora	m2	257,000	31,654	8 135,078

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
58	M	5978651615	Lepidlo, veľkosť balenia 25kg, orientačná spotreba cca 4,2 kg/m ² ,	kg	700,000	0,519	363,300
59	M	5978651620	Škárovacia hmota, veľkosť balenia 20kg, orientačná spotreba 0,3 - 0,8 kg/m ²	kg	15,000	2,533	37,995
60	M	5978651710	Silikón, veľkosť balenia 310ml, orientačná spotreba 6 - 12 m	bal	5,000	6,800	34,000
61	M	5978651810	Penetračný náter PE 202, veľkosť balenia 10l, orientačná spotreba 0,10 - 0,35 l/m ² ,	l	5,000	2,669	13,345

D 783 Dokončovacie práce - nátery 3 833,712

62	K	783122510	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnás. 1x s emailovaním - 105μm	m2	144,000	7,667	1 104,048
63	K	783214900	Oprava náterov kov.stav.doplňk.konštr. olejové jednonásobné s 1x emailovaním - 70μm	m2	144,000	10,141	1 460,304
64	K	783221900	Oprava náterov kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce jednonásobné - 35μm	m2	144,000	8,815	1 269,360

D 784 Dokončovacie práce - maľby 9 164,266

65	K	784110910	Oprava, maľby akrylátové dvojnásobné strojne nanášané, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1 002,000	1,275	1 277,550
66	K	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	1 002,000	0,723	724,446
67	K	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	1 002,000	2,380	2 384,760
68	K	784430030	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	1 002,000	2,380	2 384,760
69	K	784461921.S	Obnovovací náter štruktúrovaného povrchu olejovou farbou na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	100,000	8,245	824,500
70	K	784498921	Výhladenie maliarskou sadrou dvojnásobné v miestnosti alebo na schodisku do 3,80 m	m2	225,000	6,970	1 568,250

D M Práce a dodávky M 3,754

D 21-M Elektromontáže 3,754

71	K	22011065100	Montáž a dodávka elektroinštalácie	súbor	1,000	3,754	3,754
----	---	-------------	------------------------------------	-------	-------	-------	-------

HARMONOGRAM STAVEBNÝCH PRÁC

Stavba : Stabné úpravy kultúrny dom Veľké Úľany

SO	OBJEKT				
		06/2023	07/2023	08.2023	09/2023
01	Úprava povrchov, podlahy, osadenie				
03	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
04	presun hmôt				
05	zdravotechnika vnútorná kanalizácia				
06	zdravotechnika -vnútorný vodovod				
07	zdravotechnika -zariadenie predmety				
08	konštrukcie stolárske				
09	podlahy z dlaždíc				
11	podlahy výškové a parketové				
12	podlahy povlakové				
13	dokončovacie práce a obklady				
14	dokončovacie práce -náter				
15	dokončovacie práce-malby				
16	elektromontáž				
17					
21					

Začatie prác :

Ukončenie prác :

5.6.2023
10..8.2023

TR
90
OP
1022
KOV
10